Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Могутовская ООШ»

Бузулукского района

Адрес: 461002

Оренбургская область,

Бузулукский район,

с. Могутово,

ул. Молодежная22,

электронная почта: sch23@oobz.ru

Приказ

11.12. 2023 г. № 181

Об утверждении отчета по противодействию коррупции за 2023 год

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021 г. № 478 «О национальном

плане противодействия коррупции на 2021-2024 г.», со статьей 13.3 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» » (с изменениями на 3 июля

2016 года) (редакция, действующая с 2 октября 2016 года), статьи 28 Федерального закона

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации, Законом Оренбургской области от

15.09.2008 г. № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской

области», постановлением администрации муниципального образования Бузулукский

район от 11.11.2021 г. № 983-п «Об утверждении плана по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Бузулукский район на 2021-2023 годы» в целях обеспечения

принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий

коррупционных правонарушений. в целях недопущение предпосылок, исключение

возможности фактов коррупции в МОБУ «Могутовская ООШ», обеспечение защиты прав

и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений, связанных с

коррупцией, укрепление доверия граждан к деятельности администрации учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет по противодействию коррупции в МОБУ «Могутовская ООШ» за

2023 год

2.Семенюк М С.  разместить  информацию на официальном сайте ОО в срок

до 10.01.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Могутовская ООШ» Н Д Карпунина

mailto:sch23@oobz.ru

		2023-12-11T12:16:52+0500
	Карпунина Наталья Дмитриевна